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Fjala e Kryetarit
Qëllimi im jetësor është të ndihmoj popullin tim duke u agazhuar për mirëqenie më të

mirë dhe kualitet më të lartë jetësorpër të gjithë qytetarët e komunës sime.        

Ky plan është hartuar në koordinimme drejtorët e drejtorive , përfaqësues të shoqërisë

civile, përfaqësues të biznesit dhe shumë qytetarë dhe ekspertë të pavarur.   

Programi është i bazuar në nevojat e familjeve tuaja duke pasur për bazë mirëqenien

sociale dhe ekonomike si dhe njëkohësisht i bazuar në mundësitë reale të realizimit. 

Gjithashtu ky program synon transformimin e komunës në një instucion relevant me  një

administratë moderne , arsim cilësor,  program shëndetësor, zhvillim ekonomik,  

shërbime publike cilësore, ambient të pastër, aktivitete për kulturë, rininë, sport, diasporën

etj. Synimin për këtë transformim e bazoj në përvojën time jetësoreku zhvillimi i vendit

tim dhe komunës sime ka qenë dhe do të jetë objekvi kryesor. 

Angazhimi im sikurse edhe vitin e kaluar nuk do të mungojë, ne do të mbajmë

takime të rregullta me qytatarë për të dëgjuar nga afër hallet dhe brengat e 

tyre, do të bashkëpunoj shumë afër me të gjitha subjektet tjera politike dhe

secilin asamblesit, organizatë, shoqëri civile etj, që paraqet projekt apo ide në

dobi të qytetarëve.
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Edhe këtë vit do të jem pjesëmarrës i rregullt në Kuvend Komunal (Asamble) 

në organin me të lartë vendimarrës të komunës së Suharekës, Komiteti për

Politikë dhe Financa, Komitetin për Siguri në Bashkësi etj.

Do të jemë pjesë e të gjitha diskutimeve publike, dëgjimeve buxhetore dhe afër

çdo iniciative për transparence dhe llogaridhënje para qytetarëve.

Qëllimi imë është të kemi një infrastruktur modern, bashkohore dhe synime

evropiane të cilësisë së ndërtimit dhe ambientit.

Këtë vit synojmë të kemi:

*Donacione nga jashtë dhe mbrenda vendit mbi 2,700.000.00 €.

*Përfundimi i dy unazave të qytetit.

*Parqe dhe sheshe

*Përfundimi i sheshit të qytetit.

*Fillimi i punimeve për ndërtimin e fabrikës së riciklimit të mbeturinave.
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*Finalizimi i ndërtimit të shtëpisë së kulturës “Ukë Bytyçi”-Suharekë

*Largimin e të gjitha deponive ilegale, dhe shëndrrimi i tyre në oaza të

gjelbruara.

*Ndërtimi i rrugës Mushtisht-Shterrpc, Mushtisht-Gradancë

*Ndërtimi i mbi 30 shtëpive familjeve në nevojë, në bashkpunim me shoqatën

“Jetimat e Ballkanit” dhe donator të tjerë.

Do të jem pjesë dhe nismëtar i çdo aktiviteti për mirëmbajtjen e ambientit, dhe

pastrimin e saj, duke krijuar ambient më të pastër,  lumenjë të zgjeruar, 

hapësira gjelbëruese në gjithë territorin e komunës së Suharekës.

Së bashku ia arrijmë qëllimit

Sinqerisht, 

Bali MUHARREMAJ
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Propozimet e Kryetarit për Kuvendin e Komunës

në Suharekë, Janar-Dhjetor 2020

Janar 1. Informatë për aktivitetet e KKSB-së për periudhën Janar-Dhjetor të vitit 2019

2. Miratimi i Plani Komunal për Ri-integrimin e Qëndrueshëm te Personave të

Riatdhesuar në Komunë Suharekës për periudhen 2020-2023

3. Miratimi i planit të transparencës për vitin 2020-2023

4. Miratimi i vendimit për ndryshim-plotësimin e vendimit 01-Nr-020-8571, tё datës

26.02.2018

Aktivitetet

Shkurt 1. Bartja e mjeteve vetanake tё vitit 2019 për shfrytëzim në vitin 2020

2. Miratimi i raportit te komisionit për dhënien ne shfrytëzim afatgjatë pronës së

paluajtshme te Komunës

3. Njoftimi i planit te prokurimit për vitin 2020

4. Raport pune për zyrën e prokurimit për vitin 2019

5. Raport i punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2019

Mars 1. Caktimi i lokacionit per varrezat e lagjes “Bujari” në fshatin Duhel

2. Raporti përfundimtar financiar për vitin 2019

3. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të

Komunës

4. Miratimi i raportit të punës dhe aktiviteteve të Komisionit Komunal të aksionarëve

për NPL “Stacioni i Autobusëve” në Suharekë për vitin 2019

5. Raport i Kryetarit te Komunes për zbatimin e rekomandimeve të KKSB-së
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Propozimet e Kryetarit për Kuvendin e Komunës

në Suharekë, Janar-Dhjetor 2020
Prill 1. Informate për raportin financiar 3 mujor e parë tё vitit 2020

2. Miratimi i Planit Zhvillimor Komunal

3. Raportimi për dhunën në familje

4. Raport për gjendjen e zonës industriale në Shirok

Maj 1. Vendimi për ndarjen e shpërblimeve për nder te “13 Qershorit” ditës së çlirimit të

Suharekës me rrethin

2. Miratimi i raportit te komisionit për dhënien ne shfrytëzim afat gjatë pronës së

paluajtshme te Komunës

3. Shqyrtimi i raportit të përformancës së Komunës për vitin 2019

Qershor 1. Korniza Afatmesme Buxhetore (2020-2022)

2. Raporti i Auditorit te Jashtëm për vitin 2019

3. Rishikimi i buxhetit për vitin 2020

4. Rregulloren për fillimin dhe mbarimin e orarit të punës së organizatave të biznesit

në Komunën e Suharekës

Korrik 1. Konsultimi publik dhe pjesëmarrja e publikut ne vendim marrje

2. Informate e Kryetarit mbi gjendjen ekonomike financiare për gjashte mujorin e pare

tё vitit 2020

3. Informatë për aktivitetet e KKSB-së për periudhën Janar-Qershor të vitit 2020

4. Rregullorja për menaxhimin e mbeturinave në territorin e Komunës së Suharekës
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Propozimet e Kryetarit për Kuvendin e Komunës

në Suharekë, Janar-Dhjetor 2020

Gusht 1. Dëgjimet publike për planifikimin e buxhetit për vitit 2021

2. Rregullore për taksa, tarifa dhe gjoba komunale

3. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të

Komunës

4. Dhënia e pelqimit për inicimin e proceduarve për hartimin e planit rregullues

për zonën industriale në “Biraq”

Shtator 1. Miratimi i Buxhetit dhe Plani i Investimeve për vitin 2021

2. Rregullore për tatimin mbi pronën e paluajtshme

3. Vendimi për ndarjen e çmimit “Ukë Bytyçi”

Tetor 1. Informate për raportin financiar 9 mujor e vitit 2020

2. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të

Komunës

3. Miratimi i raportit te komisionit për dhënien ne shfrytëzim afat gjatë pronës së

paluajtshme te Komunës

Nëntor 1. Raport nga Drejtoria e pronës për qiranë dhe rentën

2. Miratimi i Kodit Komunal të Etikës

3. Miratimi i Hartës Zonale të Komunës

Dhjetor 1. 1. Planifikim i punës së Kuvendit dhe orari i mbledhjeve të KPF-së dhe

Kuvendit të Komunës së Suharekës, pёr vitin 2021

2. Miratimi i planit vjetor tё punës tё këshillit komunal për siguri nё bashkësi për

vitin 2021

1. 3. Raporti për zbatimi dhe monitorimin e PZHK-së

2. 4. Informatë rreth procesit të hartimit të Hartës zonale të Komunës
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PLANI VJETOR I PUNËS PËR KËSHILLIN KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI
PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2020

Nr. Muaji Çështjet që shqyrtohen Përgatit Shqyrton 1 Shqyrton 2 Informon
1. Shkurt 1. Vlerësimi i përgjithshëm i sigurisë në

territorin e Komunës.
2. Rritja e vetdijësimit të qytetarëve lidhur

me natyrën e krimeve, parregullsive dhe
sjelljet e dhunshme ne komunitetin lokal

3. Trajtimi i qenve endacak.
4. Vetëdijesimi i nxënëseve për rrezikun

nga minat dhe mjeteve të tjera të pa
shpërthyera nga lufta.

Shërbimi i Kuvendit

Policia e Kosovës

DSHPSE dhe DKA

Anëtarët e 
propozuar për 
KKSB-ës

KKSB-së Kuvendin e 
Komunës

2. Prill 1. Analizimi i vjedhjeve në territorin e
Komunës së Suharekës.

2. Aktiviteti kundër përdorimit të drogës,
huliganizmit, fajdeve dhe sjelljeve të
pahijeshme në bashkëpunim me shkollat,
policinë e Kosovës dhe organizatat
rinore.

3. Siguria në trafik-komunikacion.
4. Informatë dhe diskutim për projektet të

infrastrukturës dhe të shërbimeve që
ndikojnë në sigurinë e qytetarëve.

DSHPSE,

Shërbimi i Kuvendit

Policia e Kosovës dhe

Drejtoria e Arsimit

Kryetari i 
Komunës

KKSB-së

KKSB-së Kuvendin e 
Komunës 

3. Qershor 1. Diskutim për aktivitete e organizuara
nga Drejtoria e Arsimit për maturantet.

2. Prishja e rendit dhe qetësisë publike nga
lokalet e natës dhe personat e pa
përgjegjshëm.

3. Parapërgatitja dhe vetëdijesimi i
qytetarëve për mbrojtje nga zjarri gjatë
sezonit veror.

1. Plani operativ për sezonin e pushimeve
të mërgimtarëve dhe dasmave.

DSHPSE,

Shërbimi i Kuvendit
Policia e Kosovës
Anëtarët e KKSB-së

Drejtoria e Arsimit

Kryetari i 
Komunës

KKSB-së, 

KKSB-së
Kuvendin e 
Komunës
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PLANI VJETOR I PUNËS PËR KËSHILLIN KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI
PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2020

Gusht 1. Trajtimi i mbrojtjeve tё pyjeve nga
dëmtuesit ilegal

2. Informat për fillimin e procesit
mësimor dhe çështja e sigurisë nëpër
shkolla.

3. Informatë dhe analizë nga policia e
Suharekës për çështjen e vjedhjeve
dhe sigurisë së përgjithshme.

4. Promovimi i paqes dhe sigurisë në
shkolla përmes emisioneve në radio
apo TV lokale

DSHPSE

Drejtoria e Arsimit

Policia e Kosovës

FSK-ja dhe

DSHPSE,

Kryetari i 
Komunës

KKSB-së

KKSB-së Kuvendin e 
Komunës

Tetor 1. Informatë për rastet e kthimit dhe
integrimit të qytetarëve në shtëpitë
(pronat) e tyre.

2. Siguria në trafik.
3. Raportimi dhe parandalimi i dhunës në

familje.
4. Informatë nga Drejtoria e shërbimeve

publike lidhur me mirmbajtjen e
rrugëve dhe trotuarëve për sezonin e
dimrit

DKA

Përfaqësuesit e
organizatave publike
dhe private

Polica e Kosovës

FSK-ja
DSHPSE

Kryetari i 
Komunës
KKSB-sё
DSHPSE,
DUPH

KKSB-së
Kuvendin e 
Komunës

Dhjetor 1. Vetëdijesimi për rrezikun e përdorimit
tё mjeteve piroteknike.

2. Identifikimi i vendeve ku dyshohet se
të rinjtë tonë përdorin substanca
narkotike.

3. Identifikimin e brengave të qytetarëve
lidhur me sigurinë publike.

4. Përgatitja e planit të veprim për vitin
2020.

Anëtarët e KKSB-së
Shërbimi i Kuvendit
Anëtarët e KKSB-së
FSK-ja Policia e
Kosovës

Policia 
KKSB-sё KKSB-së

Kuvendin 
Komunës
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PLANI VJETOR I PUNËS ZYRËS SË PROKURIMIT JANAR-DHJETOR 2020

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) Përshkrimi i Kontratës Nr. Rendor Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për 
Njësi

Vlera e 
parashikuar e 

kontratës

Data e 
parashikuar 
e fillimit të 
prokurimit

15 Furnizim me pako ushqimore për skamnor 1
Furnizim me pako 
ushqimore për skamnor Komplet 1 5,000 5,000 01.03.2020

30
FURNIZIM ME PAISJE TE TEKNOLOGJIS 
INFORMATIVE 2

FURNIZIM ME PAISJE TE 
TEKNOLOGJIS 
INFORMATIVE Komplet 1 40,000.00 40,000 01.05.2020

11
FURNIZIM ME DERIVATE PER VETURA, 
GJENERATOR DHE NGROHJE 3

FURNIZIM ME DERIVATE 
PER VETURA, 
GJENERATOR DHE 
NGROHJE Komplet 1 100,000.00 100,000 10.08.2020

18 FURNIZIM ME UNIFORM PER ADMINISTRATE 4
FURNIZIM ME UNIFORM 
PER ADMINISTRATE Komplet 1 4,000.00 4,000 03.01.2020

34 FURNIZIM ME VETURA PER ADMINISTRATE 5
FURNIZIM ME VETURA 
PER ADMINISTRATE Komplet 1 37,000.00 37,000 03.01.2020

30 BLERJA E SOFTWERIT 6 BLERJA E SOFTWERIT Komplet 1 12,000.00 12,000 06.01.2020

37 FURNIZIM ME LETËR FORMATI A3 DHE A4 7
FURNIZIM ME LETËR 
FORMATI A3 DHE A4 Komplet 1 25,000.00 25,000 01.06.2020
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PLANI VJETOR I PUNËS ZYRËS SË PROKURIMIT JANAR-DHJETOR 2020

28 Furnizim me material per zyre leter -tonera 8
Furnizim me material per 
zyre leter -tonera Komplet 1 50,000 50,000 01.03.2020

34 Furnizim me gjenerator 9 Furnizim me gjenerator Komplet 1 10,000 10,000 01.09.2020

40 Furnizim me Derivate për gjeneratorë 10
Furnizim me Derivate për 
gjeneratorë Komplet 1 10,000 10,000 01.09.2020

2 Furnizim me Dru per ngrohje  dhe Pelet 11
Furnizim me Dru per 
ngrohje Komplet 1 180,000 180,000 01.06.2020

30

Furnizim me paisje teknologjike (kompjutera, 
komplet   
fotokopje,llaptop,kamera,printera,videoprojekto
r dhe paisje tjera 12

Furnizim me paisje 
teknologjike (kompjutera, 
komplet   
fotokopje,llaptop,kamera,
printera,videoprojektor 
dhe paisje tjera Komplet 1 50,000 50,000 01.11.2020

28 Furnizime me Paisje tjera të ndryshme 13
Furnizime me Paisje tjera 
të ndryshme Komplet 1 30,000 30,000 01.05.2020

29
Furnizim Mjete konkretizimi - kabinete  - kodi 
(10-21) 14

Furnizim Mjete 
konkretizimi - kabinete  -
kodi (10-21) Komplet 1 40,000 40,000 01.06.2020

1 Furnizimi me material fidanor  15
Furnizimi me material 
fidanor  Komplet 1 22,500 22,500 01.04.2020

28 Furnizimi me koshere për bletari 16
Furnizimi me koshere për 
bletari Komplet 1 10,000 10,000 01.04.2020

33 Furnizim me barna 17 Furnizim me barna Komplet 1
60,000.00

60,000 01.05.2020

33

Furnizim me Paisje mjekësore

19

Furnizim me Paisje 
mjekësore

Komplet 1

40,000.00

40,000 01.07.2020

29

Furnizim me Autoambulancë

20

Furnizim me 
Autoambulancë

Komplet 1

40,000.00

40,000 01.05.2020

29

Blerja e eautomjetit zyrtar për DSHMS

21

Blerja e eautomjetit 
zyrtar për DSHMS

Komplet 1

18,000.00

18,000 01.05.2020

24

Furnizim me material hixhienik

28

Furnizim me material 
hixhienik

Komplet 1

23,000.00

23,000 01.04.2020
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PLANI VJETOR I PUNËS ZYRËS SË PROKURIMIT JANAR-DHJETOR 2020

II.2) KONTRATAT PËR SHERBIME

Klasifikimi I 
produktit (2 shifrat 
e para nga FPP) Përshkrimi i Kontratës

Vlera e parashikuar e 
kontratës

Data e parashikuar e fillimit të 
prokurimit

85 Dezinsektim,desinfektim dhe deratizim (DDD) 10,000.00 04.02.2020

93
SHERBIMET E PARKINGUT PER AUTOMJETET E ZYRTARVE 
KOMUNAL 4,200.00 06.01.2020

72 MIREMBAJTJA E PAISJEVE KOMPJUTERIKE 6,360.00 01.07.2020

93 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 8,400.00 03.01.2020

75
Sherbimet per klima -FURNIZIM,MIREMBAJTJE DHE SERVISIMI I 
KLIMAVE 9,000.00 04.05.2020

72 MIRËRMBAJTAJ E E-KIOSKËS 3,000.00 04.05.2020

72 MIRËMBAJTJA E GPS-ve TË VETURAVE 1,000.00 01.06.2020

93
SHËRBIME TË SIGURIMIT FIZIK TË OBJEKTEVE KOMUNALE DHE 
SHKOLLAVE TE MESME 25,000.00 03.01.2020

72 MIRËMBAJTJA E KAMERAVE TË SIGURIS NË QYTET 6,000.00 01.06.2020

72 MIREMBAJTJA DHE SERVISIMI I AUTOMJETEVE ZYRTARE 40,300.00 01.06.2020

93
PASTRIMI I AUTOMJETEVE TE ADMINISTRATES KOMUNALE DHE 
QKMF-së 1,975.00 10.03.2020

74 Hartimi I projekteve - Inqizimi I objekteve publike per legalizim 10,000.00 01.04.2020
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PLANI VJETOR I PUNËS ZYRËS SË PROKURIMIT JANAR-DHJETOR 2020

60 Transporti I nxënësve           90,000.00 01.10.2020

60 Transporti i mësimdhënësve 90,000.00 01.02.2020

76 Mirëmbajtja e shkollave me ngrohje  20,000.00 01.09.2020

72 Mirëmbajtja e teknologjisë 30,000.00 01.05.2020

78 Shpallja e konkurseve dhe reklamave 4,000.00 01.03.2020

93 Mirembajtja dhe pastrimi i qytetit 137,067.00 01.02.2020

93 Mirembajtja dimrore në Komunë 98,000.00 01.07.2020

73 Mbikqyrja e projekteve investive 25,000.00 01.07.2020

92
Rregullimi i ambientit për aktivitete kulturore festive në 
Komunë 18,500.00 01.02.2020

92 Aktivitet kulturore fstive -Festari 10,000.00 01.06.2020

92 Dekorimi i qytetit per festat e fundëvitit 5,000.00 01.10.2020

93 Insenatori-asgjësimi i mbetjeve medicionale 20,000.00 01.04.2020

93 Transporti I mases drusore te konfiskuara 4,000.00 01.03.2020

93 Trajtimi I qenve endacak 15,000.00 03.03.2020

85
Funksionalizimi i qendres  shëndetësore  për përsona me 
aftësi të kufizuara 30,000.00 01.02.2020
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PLANI VJETOR I PUNËS ZYRËS PËR INTEGRIME EVROPIANE
JANAR-DHJETOR 2020

Obligimet e komunës nga PKZMSA, të identifikuara;

Obligimet e komunës nga Raporti i vendit, të identifikuara;

Informimi dhe komunikimi I MSA-së në nivel lokal. MPL-GIZ

Raportimi mbi përmbushjen e obligimeve të komunës nga Agjenda Evropiane, Janar - Dhjetor 2019 perfunduar.

Vizitat monitoruese nga MAPL në komunë

Raporti vjetor (Janar-Qershor 2020) për përmbushjen e obligimeve nga Agjenda Evropiane për komunën, e kryer;

Raporti për Përmbushjen e Obligimeve të Komunave nga Agjenda Evropiane për periudhën Janar –Dhjetor 2019 I nxjerr nga MAPL (Përmbledhje Ekzekutive).

Analiza për përmbushjen e Obligimeve nga Agjenda Evropiane, e kryer

Takimet e rregullta me Ministrin e Administrimit të Pushtetit Lokal (Departamenti I Integrimit Evropian), të mbajtura;

Këshillimi i përbashkët me MAPL për finalizimin e planeve individuale nga Obligimet e Agjendës Evropiane

Dy takime me MAPL, të mbajtura;

Konferencat informuese për MSA  nga MAPL në komunat e Kosovës.

Takimi informues me MAPL, mbajtur

Bashkëpunim me zyrtar komunal te integrimeve, të komunave te Kosovës



Drejtoria për Administratë

• Efikase dhe e digjitalizuar

• Me shërbime transparente

• Administratë bashkëkohore

• Administratë komunale proaktive

• E mirëinformuar me ligjet e Kosovës

• Fillimi i ndërtimit të objektit të komunës sipas marveshjes me 

Ministrin e Administrimit të Pushtetit Lokal.

• Digjitalizimin e arkivës pasive, si dhe asaj aktive.

• Avancimi i dy E-Kioskave, ku do të mundësohet marrja e 

Çertifikatës së Ponës online.
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Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë
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ës• Realizimi i projekteve kapitale për vitin 2020

• Realizimi i planeve opreacionale në sektorin e Emerxhencave

• Realizimi i lejeve mjedisore sipas kerkesave të qytetarëve

• Hartimi i projekteve



Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë
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Emri i Projektit Plani 10- BKK Plani 21-THV  TOTAL:2020

Vendbanimet TOTALI  I  SHPENZIMEVE KAPITALE  2020-2022 3,939,239.00 1,063,437.00 5,002,676.00 

180 Drejtoria për Shërbimet Publike, Mjedis, dhe Emergjencë 2,586,967.00 654,000.00 3,240,967.00 

Baqevc Ndërtimi i rruges lokale: "Rizah Shala" dhe "Qamil Ilazi" në Baqevc. 29,000.00 10,000.00 39,000.00 

Bashkefinancim Projektet me bashkëfinancim 90,000.00 40,000.00 
130,000.00 

Bllaca
Ndërtimi i rrugës :" Sahit Tixhja", "Tetova", "Sadri Guraziu", "Kroi", "Evetari" në Bllacë.

53,000.00 20,000.00 
73,000.00 

Bllaca
Rregullimi i kanalizimit në Bllacë

9,000.00 10,000.00 
19,000.00 

Breshance Ndërtimi i rrugeve lokale "Adem  Isufi" në Breshanc. 3,000.00 2,000.00 5,000.00 

Budakove
Ndërtimi i rrugëve: rr"Behlul Bajrami"-vazhdim, rr."Ali Hoxha"-vazhdim, rr."Prroi"-vazhdim, "Raza 
Palushi" në Budakovë

44,000.00 9,000.00 53,000.00 

Bukoshe Rregullimi i rrugëve" Kadojt", "Beqir Kadolli", "Mehmet Kadolli", "Smajl Bytyqi", " në Bukosh 18,000.00 3,000.00 21,000.00 

Buzhale Ndërtimi i rrugeve lokale: " Brahim Avdyli" në Buzhalë. 13,500.00 5,000.00 18,500.00 

Delloc Ndëtimi i rrugës "Elez Isufi" " 8 Marsi"- vazhdim dhe rrugët lokale në Delloc 5,000.00 5,000.00 

10,000.00 

Doberdelan Rregullimi i rrugëve "Kodra e Trimave", rr. Xhelë Muslia,  në Doberdelan. 25,200.00 9,000.00 34,200.00 



Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë
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Dragaqine Ndërtimi i rrugeve lokale : "11 Martirët", "Rrezina", "Muharrem Dragaqina"-Vazhdim,në Dragaqinë. 5,000.00 5,000.00 

10,000.00 

Dubravë
Rregullimi i rrugeve: "Zymer Ibishi Gashi",  segmenti i rruges "Liman Dubrava" -Hasan Maloku ,   
segmenti i rruges" Rrustem Dubrava" -Hamzi Gashi, "Hetem Rrustemi" ,në Dubravë.

18,000.00 8,000.00 26,000.00 

Duhel Rregullimi i rrugeve lokale: "Hasan dhe Afrim Shukolli", "Imer dhe Liman Bujari"në Duhël . 13,500.00 8,000.00 21,500.00 

Dvoran Ndertimi i rrugeve lokale; "Abaz Kajtazi", "Lapidari" në Dvoran. 5,000.00 5,000.00 10,000.00 

Fondi Emergjent Fondi Emergjent 40,000.00 15,000.00 
55,000.00 

Gelance
Ndërtimi i rrugëve lokale në Gelancë "Pusi i atit", "Sherif Qadraku", "Ramadan Bajrami, "Isuf 
Qerimi", "Luma", "Osumi" ,segment i rrugës "Gani Kukaj",  në Gelanc.

28,000.00 8,000.00 36,000.00 

Gjinoc Ndertimi i rruges segmenti "Pavarsia", "Liman Shaipi" , "Gurishta" në Gjinoc. 30,000.00 14,000.00 

44,000.00 

Grejkoc
Ndërtimi i rrugeve lokale: Rruga Brahe Zeqiri,  Zeq Mehmeti, Ali Shaqiri ,,Smajl Hyseni, Jemin Zeqiri,  
Jakup Kurtishaj, në Grejkoc . 45,000.00 18,000.00 

63,000.00 

Grejqevc Ndërtimi i rrugeve lokale në lagjen BOKA në Grejqvc 5,000.00 20,000.00 25,000.00 



Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë
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Javor Ndërtimi i rrugeve lokale "Isuf Meta" segment, në Javor. 5,000.00 5,000.00 

10,000.00 

Komunë Ndërtimi i kanalizimit në Komunë 176,500.00 -

176,500.00 

Kasterc Ndërtimi i rrugës  Kastërc - Breshanc 5,000.00 5,000.00 10,000.00 

Krushice e eperme Ndërtimi i rrugeve lokale Bafti Kodra, Shtabi I UÇK-se, Muharrem Dema,në Krushicë  Eperme. 5,000.00 5,000.00 10,000.00 

Krushice e poshtme Ndërtimi i rrugeve lokale  në lagjen e "Gashve"  në Krushicë e poshtme. 10,000.00 8,000.00 18,000.00 

Leshan Ndërtimi i rrugeve lokale: "Lazgush Paradeci"," Lekë Dukagjini" , në Leshan. 18,000.00 7,500.00 25,500.00 

Luzhnice Ndërtimi i rrugës  "Afrim Buqa"  në Luzhnicë. 5,000.00 5,000.00 

10,000.00 

Maqiteve Ndërtimi i rrugeve Lokale: Rruga Sokol Ahmeti, në Maqitevë. 11,700.00 5,000.00 16,700.00 

Komunë Mirembajtja dhe pastrimi i qytetit 92,067.00 45,000.00 

137,067.00 

Komunë Mirembajtja dimrore në Komunë 98,000.00 - 98,000.00 



Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë

Ko
m

u
n

a
e

 S
u

h
ar

ek
ës

Mohlan
Ndërtimi i rrugeve lokale: segmeniti i rrugës"Fazli Kabashi", "Zenel Gashi", "Ramadan Gashi" në 
Mohlan.

13,500.00 3,000.00 16,500.00 

Mushtisht Ndërtimi i trotuarit rruga kryesore "Ibrahim Rugova" dhe "Tafil Buletini"në Mushtisht. 13,500.00 4,000.00 

17,500.00 

Mushtishti
Ndërtim i rrugëve: "Ali V. Bytyqi", Avdyl S. Shala" "Nezir Behluli" "Gashi", "Hasan Basha"" Ushtari i 
UÇK"-së  në Mushtisht.

67,000.00 12,000.00 79,000.00 

Komunë Instalimi dhe sanimi i ndriqimeve publike në Komunë. 125,000.00 -

125,000.00 

Komunë-Suharekë Rregullimi i nënstacineve në Komunë 70,000.00 -

70,000.00 

Neperbisht
Ndërtimi i rrugeve lokale "Reshat Shala", ,,Veli Gani Shala", "27 Marsi", "Sopaj", " Jazi", "Hazer 
Shala"në Neprebisht.

25,500.00 2,500.00 28,000.00 

Nishor Ndërtimi i rrugeve lokale: "Zeqir Kadria", "Shaqir Xheladini","Ramiz Ajeti" në Nishor. 13,500.00 5,000.00 18,500.00 

Komunë Objekti i Komunes-Asambleja Komunale - 75,000.00 

75,000.00 



Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë
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Papazi Ndërtimi i rrugeve lokale: rr. "Luftëtari i Lirisë", "Bardheci", "Molla e Art", në Papaz. 13,500.00 5,000.00 

18,500.00 

Peqan Ndërtim i rrugëve lokale: "Amurllah Hoxha", ,,Ismail Grulaj", ,,Kolonja", "13 Korriku"në Peqan. 22,500.00 3,000.00 

25,500.00 

Popolan Ndërtimi i rrugeve lokale: " Izlam Ndrecaj", "Abaz Ndrecaj", në Popovlan. 5,000.00 5,000.00 10,000.00 

Qadrak Ndërtimi i rrugeve lokale Lagja Tafolli-Lagja Vrella"në Qadrek . 10,000.00 15,000.00 25,000.00 

Reqan Ndërtimi i rrugeve lokale: "segmeniti i rruges" Fetajt","Ibrajt" ,  në Reqan. 13,500.00 3,000.00 16,500.00 

Reshtan Ndërtimi i rrugeve lokale: "Rruga Mulliri", "Mehmet Bytyçi" - segmenti, "Dasaretet",në Reshtan. 27,000.00 6,000.00 33,000.00 

Qytet SUHAREKË
Ndërtimi i rrugeve lokale "Luigj Nikolla", segment i rrugës "Ismail Qemajli", "Kurbini", "Qamil Kuqi" 
"7 Shtatori", "Mehdi Xhaferi" në Komunë. 85,000.00 20,000.00 

105,000.00 

Sallagrazhd Ndërtimi i rruges  "Sokol Tunaj", "Freskia", "Osman Limani" në Sallagrazhdë. 27,000.00 7,000.00 34,000.00 



Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë
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Samadraxhë Ndëtrimi i rrugës: "Ragip Mamaj", "Halil Bugari", "Kalabria", ,,Xhemajli Halimi" në Samadraxhë. 90,000.00 10,000.00 

100,000.00 

Komunë Regullimi dhe sanimi i rrugëve lokale në Komunë. 135,000.00 20,000.00 
155,000.00 

Savrove Ndërtimi i rrugeve Lokale:  "21 Prilli", "Haziraj" në Savrovë. 22,500.00 3,000.00 25,500.00 

Semetisht Ndërtimi i rrugeve lokale "Armata e UCK-së", "Filip Shiroka", "Hamëz Xhemajliu"  në Semetisht. 22,500.00 3,000.00 25,500.00 

Shiroke Ndërtimi i rrugeve lokale: " Ramë Bllaca", "Mbreti Bardhyl", "Tafolli" në Shirokë. 27,000.00 3,000.00 30,000.00 

Sllapuzhan Rregullimi i rrugeve: "Rrustem Elshani"(te vorrezat), "Pjeter Budi", "Xhemaj Kada" në Sllapuzhan. 13,500.00 5,000.00 18,500.00 

Sopijë Rregullimi i rrugëve: "Zeqir Ramadanaj", "Kodra e Thatë``, "Besnik Hajdari", "Veli Sahitaj",në Sopijë. 27,000.00 7,000.00 34,000.00 

Stravuqinë Nderitimi i rrugeve lokale: " Lugu i Kronit", në Stravuqinë. 7,000.00 3,000.00 10,000.00 

Studençan
Rregullim i rrugës  "Tumat e Gurrës" ,,Drini", ,,Kabashi",  "Farkëtarët", "Grunaja", "Gjelberimi" dhe 
te rruge te tjera lokale si dhe rregullimi i urës te lagja  Sallauka në Studenqan.

79,000.00 12,000.00 91,000.00 

Studençan Rregullimi i kanalizimit në Studenqan. 7,000.00 3,000.00 10,000.00 



Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë
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Suharekë Qendra e qytetit - Sheshi 405,000.00 50,000.00 
455,000.00 

Topliqan Ndërtimi i rrugëve lokake "Bektesh Berisha", "Flutura" në Topliqn . 27,000.00 3,000.00 

30,000.00 

Topliqan Ndërtimi i trotuarit "Topliqan-Gjinac"në Topliqan. 6,000.00 2,000.00 

8,000.00 

Tërrnje Ndertimi i rrugeve Lokale:  "Pranvera", "Dajti" në Tërrnje. 18,000.00 3,000.00 21,000.00 

Tërrnje Rregullimi i rrethojave te varrezave në Tërrnje-vazhdim 3,000.00 2,000.00 5,000.00 

Komunë
Rregullimi i trotuarëve dhe parkingjeve në "Topliqan-Leshan", "Doberdelan",  " Breshanc", 
"Semetisht" dhe Komunë 66,000.00 13,000.00 

79,000.00 

Vershec Ndërtimi i rrugeve lokale: "Ushtari i Lirisë" - "Abetarja" dhe rruge te tjera lokale 5,000.00 5,000.00 10,000.00 

Vraniq
Ndërtimi i rrugëve  "Ragip Muqa"- vazhdim, "Rruga e Antenes" - vazhdim, ", "Rifat Berisha" "Bafti 
Llugaxhiu", "Firaja" segment i rrugës ,,Fushat" dhe rruge te tjera lokale.

49,500.00 10,000.00 59,500.00 

Komunë
Ndërtimi i urave në Komunë-Leshan (Rr. Shaban Kryeziu), Reshtan (Rr. Shpati), Studenqan-Tërrnje, 
Suharekë (Mulliri i Beqës).

80,000.00 17,000.00 97,000.00 

Komunë Pastrimi dhe rregullimi i lumenjëve në Komunë 50,000.00 50,000.00 

Komunë Mbikqyrja e projekteve investive 10,000.00 15,000.00 25,000.00 



Drejtoria për Ekonomi, Financa dhe
Buxhet

• Synimi ynë është që të relizojmë planin e të hyrave të tatimit në

pronë, taksës komunale, rentes dhe qirasë.

• Hartimi i Kornizes Afatmesme Buxhetore KAB 2021-2023

• Të vazhdojmë regjistrimin e shtëpive të reja dhe verifikimi i atyre

ekzistuese minimum 20% e tyre sipas ligjit.

• Ofrimin e shërbimeve sa më efikase edhe përmes sistemit online.

• Dorzimi i buxhetit me kohë në Asamble Komunale

• Realizimi i buxhetit
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Drejtoria e Arsimit

• Arsim cilësor dhe siguri në shkolla

• Ndërtimi i shkollave të reja, të renovuara, me infrastrukturë të

rregulluar

• Program shëndetësor-social 

• Furnizimi me paisje didaktike dhe kabinete të reja

• Digjitalizim i të gjitha shërbimeve administrative 

• Vazhdimi me hapjen e qerdheve të reja

• Mbështetje fëmijëve me nevoja të veçanta, fëmijëve me ngecje në

mësimnxënie, akvitete të ndryshme psiko- sociale etj.

• Përfshirje të psikologëve dhe kuadrove te reja.

• Zbatimi i kontratës kolektive.
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Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe
Zvillim Rural

• Ndërtimi i sistemit të ujitjes për tokat bujqësore

• Ngritja e serrave me kapacitet prej 500m²

• Ndërtimi i nfrastrukturës për bujqësi dhe pylltari (rrugë fushore)

• Rregullimi dhe ndërtimi i shtallave për bagëti

• Furnizim me material fidanor në pemtari dhe vreshtari

• Funksionalizimi i tregut ditor me karakter rajonal

• Vizita dhe ofrim të konsultave në teren me ekspert të bujqësisë.

• Subvencionimi i fermerve, në veçanti fermeret femra. Ko
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Drejtoria për Urbanizëm dhe
planifikim

• Aprovimi i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028.

• Hartimi i hartave zonale, ku do të përfshihen të gjitha vendbanimet.

• Trajtimi i deponive ilegale

• Trajtimi i hapësirave me interes publik

• Fasadimi i objekteve dhe renovimi i pullazeve të objekteve publike

dhe kolektive.

• Shenjëzimi horizontal dhe veritkal

• Sistemi i unifikuar i adresave
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Drejtoria për Kulturë, Rini, Sport 
dhe Mërgatë

• Rregullimi i ambienteve për aktivitete kulturore dhe festive të

Komunës, si “13Qershori”, “Festari”, “Diafesti” etj.

• Ndërtimi i Palestres sportive në Studençan 

• Ndërtimi dhe renovimi i objekteve sportive dhe kulturore

• Rregullimi i parqeve rekreative sportive në lagjet e qytetit

• Ndërtimi i lapidarit për viktimat e viteve 1912-1945

• Renovimi dhe Mirëmbajtja e lapidareve

• Fillimi i punimeve të kullës "Ramë Bllaca" dhe infrastrukturës

• Ndërtimi i shtëpisë- muze "Fadil Vata" në Sallagrazhdë

• Kushte më të mira për studim në Biblotekën e Qytetit
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Drejtoria e Inspeksionit

• Prioritet i imi në bashkëpunim me drejtoreshën, do të angazhohemi

që në rend të parë të ndalojmë ndërtimet pa leje në zonën urbane.

• Rregullimin e linjave të transportit publik dhe nënstacioneve.

• Shqiptimin e gjobave mandatore për të gjithë ata që shkelin ligjin.

• Zbatimin e ligjeve dhe dispozitave me të cilat përcaktohet mbrojtja

dhe ruajtja e shëndetit të konsumatorit.

• Luftimi i ekonomisë informale

• Inspektimi i rregullt i shfrytëzuesve të hapsirave publike.
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Drejtoria për Shëndetësi dhe
Mirëqenie Sociale

• QKMF- shërbime cilësore dhe efikase

• Laboratorët,  rengenet dhe EKG do të punojnë me dy ndërrime

• QMF në Mushtisht, Duhël, Studençan, dhe Bukosh do të punojnë me 
dy ndrrime.

• Të gjitha AMF-të do të kenë mjekë dhe do të jenë funksionale

• QMF në Mushtisht, Studençan, Duhël dhe Bukosh do të kryhen
shërbimet laboratorike (analizat bazike, biokimike) si dhe do të
shqyrtojmë mundësin të kenë edhe Autoambulancë.

• Ekipet mobile-mbështetje shëndetësore në shtëpi për rastet me 
sëmundje të rënda

• Subvencionimi i lindjeve

• Furnizimi me barna esenciale si dhe insulina rregullisht gjatë gjithë
vitit.

• Shtëpia e pleqëve në Gjinoc.
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Drejtoria për Shërbime Pronësore
Juridike dhe Kadastër

• Piketimi i rrugëve sipas planifikimit të DSHPME-së

• Piketimi i rrugëve fushore të DBZHRP

• Ekspropojimi i pronave

• Inicimi i procedurave për dhënje në shfrytëzim të pronës Komunale, 

objekteve, lokaleve dhe banesave.

• Rexhistrimin e pronave

• Inicimi i procedurave për shpalljen e interesit publik për pronat ose

objektet komunale me interes të përgjithshëm.

• Lista e pronave për dhënje në shfrytëzim.
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